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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 21.02.2024r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 3/24            

Dot.: przetargu nieograniczonego na zakup w formie ratalnej, dostawa oraz szkolenie Personelu Centralnej Sterylizatorni narzędzi chirurgicznych dla Bloku Operacyjnego SP ZOZ MSWiA we Wrocławiu
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust.2 i 137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. ( t.j.: Dz. U. z 2023 poz.1605 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §1 ust. 2 lit. g projektu umowy poprzez odwołanie w treści przywołanych postanowień do aktualnie obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.), która zastąpiła ustawę z dnia 20 maja 2010 r. o tym samym tytule. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 5 w  §1 ust. 2 lit. g, który otrzymuje brzmienie:

,,g) spełnia wymagania przewidziane ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 974 ze zm.)”
Pytanie nr 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie wyodrębnienia tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to uniknąć konieczności naliczenia podatku VAT od finansowania. W przypadku wyodrębnienia, finansowanie, jako odrębna usługa jest zwolnione z podatku VAT więc wyodrębniając koszt finansowania na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT. Finansowanie jako odrębna usługa, zgodnie z interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów, jest zwolnione z podatku VAT. Proponujemy w związku z powyższym dokonanie zmian zapisów w Załączniku nr 1 do SWZ - Oferta, poprzez dodanie do pkt 2 kosztu finansowego jako dodatkowej pozycji. Prosimy również o zmianę Załączniku nr 2 do SWZ proponując zapis kosztu finansowego, jako ostatniej pozycji tabeli , poglądowy przykład poniżej.
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Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wymaga, ale wyraża zgodę na wyodrębnienie kosztu finansowania i odpowiednią modyfikację treści oferty przez Wykonawcę
Pytanie nr 3

W związku z treścią §1 ust. 6 projektu umowy, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że protokół odbioru końcowego zostanie podpisany przez Strony lub upoważnionych przedstawicieli Stron w dniu bezusterkowej dostawy przedmiotu umowy do siedziby Zamawiającego, po dokonaniu jego instalacji i przeprowadzeniu instruktażu. 

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza
Pytanie nr 4

Prosimy także o zmianę treści §1 ust. 7 projektu umowy poprzez dodanie zapisu, że w przypadku odmowy odbioru Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, wyznaczy on Wykonawcy dodatkowy termin na usunięcie stwierdzonych przy odbiorze wad, po upływie którego Strony ponownie przystąpią do czynności związanych z odbiorem Przedmiotu Umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 5 w  §1 ust. 7, który otrzymuje brzmienie:

„7. W razie stwierdzenia w czasie odbioru braków lub wad (jakościowych, użytkowych) sprzętu lub jego dokumentacji albo nieprawidłowości w uruchomieniu sprzętu Zamawiający może wstrzymać się z podpisaniem protokołu odbioru do czasu usunięcia stwierdzonych braków, wad lub nieprawidłowości i wyznaczyć Wykonawcy dodatkowy termin na usunięcie stwierdzonych braków, wad lub nieprawidłowości, po upływie którego Strony przystąpią do odbioru sprzętu.  W przypadku braku usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, Zamawiający będzie miał prawo odmówić odbioru sprzętu i odstąpić od umowy z winy Wykonawcy i żądać kar umownych, o których mowa w § 4 ust. 2 lit. c.”
Pytanie nr 5
Prosimy także o usunięcie treści §1 ust. 8 projektu umowy. Wskazać należy, iż podpisując końcowy protokół odbioru Zamawiający oświadcza, że dostarczony sprzęt jest zgodny z Umową, a także posiada wszelkie parametry określone w Umowie i w załączniku nr 2 do SWZ-Opis przedmiotu zamówienia. Jeśli natomiast w dostarczonym sprzęcie ujawnią się wady już po tej dacie, wtedy Zamawiający może skorzystać z uprawnień wynikających z udzielonej na sprzęt gwarancji lub rękojmi. Niezasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający odmówi odbioru w trakcie użytkowania Przedmiotu Umowy w sytuacji, w której uprzednio podpisał już końcowy protokół odbioru. W związku z powyższym wprowadzenie zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę uznać należy za konieczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Brak zgody na usunięcie zapisu. Zapis dotyczy niezgodności sprzętu z SWZ stwierdzonych w trakcie odbioru. 

Pytanie nr 6

W związku z treścią §2 ust. 1 projektu umowy, zgodnie z którym, „W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym przedmiocie zamówienia, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie usunie wadę fizyczną sprzętu lub wymieni wadliwy sprzęt na sprzęt sprawny”, prosimy o złagodzenie zapisu poprzez, wprowadzenie do treści paragrafu, że wymóg ten dotyczy wyłącznie przypadków, w których zgłoszenie jest uzasadnione, tzn. chodzi o wady, usterki, awarie przedmiotu umowy powstałe lub ujawnione w okresie gwarancji, w zakresie w jakim te wady lub usterki powstały z przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy, zgodnie z art. 578 k.c. Wykonawca nie może być bowiem obowiązany do usuwania wszelkich wad fizycznych urządzenia, w sytuacji gdy wady te powstały na skutek np. nieprawidłowego korzystania z urządzenia przez Zamawiającego lub osobę trzecią albo w sytuacji normalnego zużycia rzeczy. Ponadto, zgodnie z treścią art. 577 §3 k.c., w okresie udzielonej gwarancji, gwarant jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej rzeczy lub do dostarczenia rzeczy wolnej od wad, o ile wady te ujawnią się w ciągu terminu określonego w oświadczeniu gwarancyjnym. Tym samym nie każda wada Przedmiotu Umowy uzasadniać będzie jego wymianę na nowy, a wystarczająca okazać się może sama naprawa sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie nr 6

Brak zgody – w zapisie mowa o wadach fizycznych, a nie awariach lub usterkach. 
Pytanie nr 7
Prosimy także o zmianę zapisu treści §2 ust. 6 projektu umowy z brzmienia „tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji” na „tego samego elementu lub tego samego podzespołu w okresie gwarancji” oraz zwiększenie dopuszczonych napraw z dwóch do trzech napraw gwarancyjnych. Prosimy również o zastąpienie zapisu : „W przypadku zaistnienia potrzeby trzeciej naprawy gwarancyjnej urządzenie zostanie wymienione na nowe, wolne od wad” na: „W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego elementu (części) lub podzespołu element ten lub podzespół ten zostanie wymieniony na nowy, wolny od wad”. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Brak zgody. 
Pytanie nr 8 
W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy Zamawiającego o modyfikację §3 ust. 8 i 14 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 8

Brak zgody. 
Pytanie nr 9
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w § 3 ust. 10 wzoru umowy oraz pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ i nadanie mu treści: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty rat. W przypadku całkowitej wcześniejszej spłaty, koszt finansowania płatności ratalnej pozostaje niezmieniony”. 
Odpowiedź na pytanie nr 9
Brak zgody. 
Pytanie nr 10

Prosimy także o potwierdzenie, że przez odsetki ustawowe, o których mowa w treści §3 ust. 15 wzoru umowy Zamawiający rozumie odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. tekst jedn. z 2023 poz. 711 ze zm.). Pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ww. ustawy postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem postanowienia art. 8 przywołanej ustawy, określające wysokość wskazanych odsetek stosuje się odpowiednio. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 5 w  §3 ust. 15, który otrzymuje brzmienie:

„15. Jeżeli należność nie zostanie uregulowana w ustalonym terminie Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w ustawie z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U.2023.1790 t.j.)”.
Pytanie nr 11

Prosimy także o usunięcie treści §3 ust. 13 projektu umowy. W ocenie Wykonawcy postanowienie to pozostaje sprzeczne z treścią ust. 15 przywołanego paragrafu, ponieważ Zamawiający wskazuje, że jeżeli nie ureguluje płatności w terminie, wtedy Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Tym samym sam fakt opóźnienia w zapłacie uprawniał będzie Wykonawcę do naliczenia Zamawiającemu wskazanych odsetek za każdy dzień opóźnienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 11
Brak zgody.
Pytanie nr 12

Prosimy Zamawiającego o usunięcie także §4 ust. 4 projektu umowy. W umowie o zamówienie publiczne przesłanki odstąpienia Zamawiającego od umowy powinny zostać określone w jasny i niebudzący wątpliwości sposób, zapewniający trwałość łączącego Strony stosunku prawnego. Pojęcie „uchybienia innym postanowieniom umowy” jest pojęciem bardzo ogólnym, niedoprecyzowanym i powodującym zasadne wątpliwości interpretacyjne. 

Odpowiedź na pytanie nr 12

Brak zgody. Ewentualne oświadczenie o odstąpieniu od umowy będzie poprzedzone wezwaniem przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 13 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 ust.7 istotnych postanowień umowy poprzez wykreślenie drugiego zdania: „Kara umowna może zostać potrącona z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy”. Zamawiający w niniejszym paragrafie jasno określił zasady dochodzenia należności z tytułu kar umownych poprzez wystawianie not księgowych. Nota księgowa co do zasady jest dokumentem w rozliczeniach między Zamawiającym i Wykonawcą w związku z czym potrącanie kar z wynagrodzenia w tym wypadku jest bezpodstawne. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź na pytanie nr 13

Brak zgody.
Pytanie nr 14

Prosimy także o usunięcie treści §4 ust. 8 projektu umowy. Zamawiający przewidział w treści tego postanowienia umownego odpowiedzialność Wykonawcy za opóźnienie przy wykonaniu umowy, co stanowi klauzulę niedozwoloną w rozumieniu art. 433 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 14
Brak zgody na usunięcie. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 w  §4 ust. 8, który otrzymuje brzmienie:
„8. Niezależnie od wskazanych wyżej zasad oraz kar umownych, Zamawiający może powierzyć wykonanie umowy w całości lub części lub ich dokończenie innej osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, jeżeli Wykonawca nie przystąpił do wykonywania umowy lub pozostaje w zwłoce z jej wykonaniem a zwłoka zagraża terminowemu wykonaniu zlecenia, albo wykonuje umowę niezgodnie z jej treścią i mimo wezwania i wyznaczenia terminu dodatkowego w dalszym ciągu nie podejmuje działań wskazujących, że umowa będzie wykonywana terminowo lub zgodnie z jej treścią”.
Pytanie nr 15
Prosimy także o zmianę treści §6 ust. 1 umowy i nadanie mu następującego brzmienia: „Umowa niniejsza zawarta została w wyniku udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i wchodzi w życie z dniem złożenia podpisu przez ostatniego z reprezentantów Stron”. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 
Brak zgody.
Pytanie nr 16

Prosimy także o wykreślenie §6 ust. 5 wzoru umowy. Wskazać należy, iż Wykonawca nie może wyrazić bezwarunkowej zgody na wszystkie zmiany podmiotowe po stronie Zamawiającego. Każda taka zmiana wymagać będzie analizy po stronie Wykonawcy pod kątem zdolności do spłaty zobowiązań wynikających z zawartej Umowy. Brak jest możliwości wyrażenia blankietowej zgody na każdą taką zmianę po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 16

Brak zgody.
Pytanie nr 17
Prośba o wykreślenie z Załącznika nr 3 do SWZ pkt 8, uważamy go za bezzasadny, wszystkie informację niezbędne dot. obowiązku zapłaty zwarte są w pkt 3 niniejszego załącznika . 

Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 3 do SWZ pkt 8
Pytanie nr 18
Ze względu na to, że płatność w niniejszym postępowaniu jest rozłożona na raty, zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania sprzedaży ratalnej na zmiennej stopie WIBOR 1M. WIBOR 1M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 18

Brak zgody.
Pytanie nr 19

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o określenie, na jaki dzień należy przyjąć stopę WIBOR 1M do celów obliczeniowych. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność wszystkich ofert w postępowaniu (np. WIBOR 1M z dnia ……………………….). 

Odpowiedź na pytanie nr 19
Brak zgody.
Pytanie nr 20
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na dwa powyższe pytania, prosimy o potwierdzenie i dodanie do wzoru umowy następujących zapisów: 

a) Dla pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć wartość WIBOR 1M z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty; 

b) Dla aktualizacji harmonogramu należy przyjmować wartość WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego; 

c) Zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR 1M, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy; 

Zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę nastąpi w terminie 7 dni od

momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR 1M. 

d) Zawiadomienia będą wysyłane drogą elektroniczną tj. mailem na wskazany w umowie adres

email. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Brak zgody.
Pytanie nr 21
W przypadku odpowiedzi pozytywnej, wyrażającej zgodę na wprowadzenie oprocentowania sprzedaży ratalnej na zmiennej stopie WIBOR 1M, prosimy o wykreślenie z §3 ust. 1 projektu umowy sformułowania „maksymalnej” oraz § 3 ust. 3, mówiącym o niezmienności wynagrodzenia brutto za realizację przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 21

Brak zgody.
Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek Wykonawcy mają przyjąć, że rok obrachunkowy wynosi 365 dni, a w latach przestępnych 366 dni. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki. 

Odpowiedź na pytanie nr 22
Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 23
W przypadku wyrażenia zgody na oprocentowanie zmienne oparte o stawkę WIBOR 1M, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody, aby w przypadku wyznaczenia zamiennika kluczowego wskaźnika referencyjnego WIBOR i zaprzestania notowania wskaźnika WIBOR Wykonawca mógł przedstawić Zamawiającemu zmodyfikowany harmonogram płatności rat, sporządzony w oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji finansowych. Opisana zmiana kluczowego wskaźnika referencyjnego nie będzie stanowiła zmiany Umowy i nie będzie wymagała zawarcia przez Strony aneksu do Umowy. Pragniemy poinformować, iż obecnie w ramach Komitetu Sterującego Narodowej Grupy Roboczej prowadzona jest dyskusja dotycząca wyboru nowego wskaźnika referencyjnego, który zastąpiłby wskaźnik WIBOR (https://www.knf.gov.pl/aktualnosci?articleId=79460&p_id=18). Za przyjęciem rozwiązania pozwalającego na objęcie przedmiotowej umowy zamiennikiem kluczowego wskaźnika referencyjnego WIBOR w przypadku likwidacji tego wskaźnika i zaprzestania jego notowania przemawia fakt, iż zgodnie z art. 23c ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (dalej jako: BMR), wstąpienie zamiennika wskaźnika referencyjnego do umowy nastąpi z mocy samego prawa (skutek ex lege). Wskazane rozporządzenie BMR wydane zostało na podstawie Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w związku z czym w hierarchii aktów prawnych, zgodnie z Konstytucją RP, stanowi akt wyższego rzędu względem ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Ponadto, dokonując wykładni normy wynikającej z art. 23c ust. 3 BMR wskazać należy, iż stanowi ona lex specialis w stosunku do ustawy PZP, bowiem jako norma późniejsza wprowadza szczególny skutek materialnoprawny, natomiast normy wynikające z ustawy PZP ocenić należy jako te mające w przeważającym stopniu charakter proceduralny. 

Za objęciem umów zawartych w trybie ustawy PZP skutkiem zastosowania zamiennika wskaźnika referencyjnego w umowie z mocy samego prawa przemawia również fakt, iż tryb wyznaczania zamienników, przewidziany w art. 23a lit. a BMR ma zastosowanie do wszelkich umów (rozdział 4A BMR posiada odrębny- szerszy zakres zastosowania względem ogólnego zakresu stosowania BMR), wobec czego dotyczyć będzie także umów zawartych w trybie ustawy PZP. W rozporządzeniu BMR nie wprowadzono wyłączenia zastosowania trybu wyznaczania zamienników w stosunku do umów zawartych w trybie ustawy PZP, co ma istotne znaczenie, biorąc pod uwagę fakt, iż ustawa PZP stanowi transpozycję dyrektyw unijnych do krajowego porządku prawnego. W związku z tym, gdyby intencją prawodawcy unijnego było wprowadzenie wskazanego wyłączenia, takie wyłączenie zostałoby przewidziane wprost w treści BMR. 

Na uwagę zasługuje także cel przyświecający stosowaniu zamiennika wskaźnika referencyjnego WIBOR. Wskazać należy, iż tryb ten służyć ma ochronie wszelkich kontraktów, w tym także umów, które nie znajdują się w pierwotnym zakresie stosowania BMR, niezależnie od trybu ich zawarcia, a więc swym zakresem obejmować będzie także umowy zawarte w trybie ustawy PZP.
Odpowiedź na pytanie nr 23

Brak zgody.
Pytanie nr 24

W przypadku udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji zastąpienia z mocy prawa wskaźnika referencyjnego WIBOR nowym wskaźnikiem i zaprzestania opracowywania wskaźnika WIBOR, Zamawiający zawrze z Wykonawcą pisemny aneks do umowy, sporządzony w oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji finansowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 24
Brak zgody.
Pytanie nr 25

Proszę o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §4 ust. 2c projektu umowy z 30% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do 15%. 

Kary umowne nie mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter mobilizujący strony do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią zryczałtowane odszkodowane z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 25
Brak zgody.
Pytanie nr 26
Prosimy również o potwierdzenie i o dodanie do projektu umowy zastrzeżenia, zgodnie z którym w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy sprzętu (§2 ust. 5 projektu umowy), Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kary umownej za zwłokę w usunięciu wady ujawnionej w okresie gwarancji i rękojmi, o której mowa w §4 ust. 2 ppkt b) projektu umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 26

Brak zgody. Wykonawca powinien dokonać naprawy wad i usterek w najkrótszym czasie, jeżeli to nie następuje z przyczyn od niego zależnych (zwłoka) kara umowna jest zasadna.
Pytanie nr 27

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w §4 ust. 2c, wzoru umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 27

Brak zgody.
Pytanie nr 28

Prosimy także o zmianę zapisu treści § 5 ust. 2 projektu umowy „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w sytuacji naruszenia warunków dostawy, w szczególności jej terminu, jakości dostarczonego sprzętu”, na „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w sytuacji naruszenia warunków dostawy, w szczególności jej terminu, niezgodności dostarczonego sprzętu z OPZ”. 

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 5 w  §5 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia  od umowy w sytuacji naruszenia warunków dostawy, w szczególności jej terminu, jakości dostarczonego sprzętu, niezgodności dostarczonego sprzętu z OPZ. Odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu wykonania czynności objętych umową”.
Pytanie nr 29

Prosimy Zamawiającego o uściślenie zapisów dot. okresu gwarancji dla narzędzi chirurgicznych. W treści §2 ust. 2 projektu umowy Zamawiający wskazuje minimalny okres gwarancji na dostarczany przedmiot zamówienia w liczbie 24 miesięcy, natomiast w pkt 9 Załącznika nr 3 do SWZ obowiązek gwarancyjny jest określony jako minimum 36 miesiące. Okres gwarancji jest też jednym z kryteriów oceny ofert i zgodnie z pkt. 18.4 SWZ może wynosić min. 24 miesiące. 

Prosimy o uściślenie rozbieżności w zapisach.
Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający informuje, że minimalny okres gwarancji na dostarczany przedmiot zamówienia to 24 miesiące.
Pytanie nr 30

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” 
*Nazwa Wykonawcy
Odpowiedź na pytanie nr 30 

Brak zgody. Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie określić, czy wybrany Wykonawca będzie miał status dużego przedsiębiorcy.
Pytanie nr 31

Prosimy również o wykreślenie z treści Załącznika nr 1 do SWZ – Oferta , pkt. 4, ppkt. f, zapisu: „wzór umowy dzierżawy”. Zapis ten jest bezzasadny, gdyż przedmiotem postępowania jest dostawa narzędzi chirurgicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający wykreśla powyższy zapis z  Załącznika nr 1 do SWZ

Pytanie nr 32

Prosimy także o doprecyzowanie pkt 4 ppkt b) załącznika nr 1 do SWZ- Oferta poprzez wskazanie, że: „zamówienie zostanie zrealizowane w terminie określonym w SWZ oraz we wzorze umowy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający doprecyzowuje, że,, b) zamówienie zostanie zrealizowane w terminie określonym w SWZ oraz we wzorze umowy”
Pytanie nr 33

Prosimy o wykreślnie pkt 7 załącznika nr 1 do SWZ- Oferta. Oferta w niniejszym postępowaniu składana będzie bowiem w formie elektronicznej, wobec czego nie ma możliwości dopełnienia wymogu w postaci numeracji kolejnych stron oferty. 

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający wykreśla pkt 7 w załączniku nr 1 do SWZ

Pytanie nr 34
Prosimy także Zamawiającego o modyfikację §4 ust 6 istotnych postanowień umowy i dopuszczenie dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez obie Strony umowy. Przyznanie tego uprawnienia wyłącznie Zamawiającemu stanowi naruszenie zasady równości Stron umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 34

Brak zgody. Kary umowne zastrzeżone są w umowie na rzecz Zamawiającego, wobec czego zmiana zapisu byłaby bezpodstawna.
Pytanie nr 35
Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy poprzez dodanie do §6ust. 2 projektu umowy poniższych przesłanek: 

- zmiany sposobu/terminów płatności; 

- zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 

- zmiany numeru konta bankowego; 

- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

- nastąpi zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);.
Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 w  §6 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Zakazuje się zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że zachodzą okoliczności o których mowa w ustawie PZP lub wystąpi jedna z poniższych  okoliczności: 

a) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy;

b) nastąpi zmiana obowiązujących stawek podatkowych (cena brutto umowy może ulec zmianie w  przypadku obniżenia lub podwyższenia stawki podatku VAT, na skutek zmiany obowiązujących przepisów, a płatności będą się odbywać z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej w dniu wystawienia faktury);

c) wystąpi konieczności zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy z przyczyn niezawinionych przez strony (lub jedną ze stron) z zastrzeżeniem, że zmiana nie może spowodować zmiany ceny wynikającej z oferty Wykonawcy;

d) nastąpi zmiana osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

e) nastąpi zmiana numeru konta bankowego Wykonawcy.
Pytanie nr 36
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 8 wzoru umowy zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć na każde wezwanie Wykonawcy zatwierdzone sprawozdanie roczne obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informacje dodatkową za ostatni pełny rok” na „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.” 
Odpowiedź na pytanie nr 36

Brak zgody.
Pytanie nr 37
Prosimy o wyrażenie zgody, by aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie, nie wymagała aneksu do umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 37

Brak zgody.
Pytanie nr 38
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na ustanowienie na rzecz Wykonawcy zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia. Prosimy również o wyrażenie zgody na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru. 

Odpowiedź na pytanie nr 38

Brak zgody.
Pytanie nr 39

W nawiązaniu do poprzedniego pytania zwracamy się również z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 39

Brak zgody.
Pytanie nr 40

Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 40

Brak zgody.
Pytanie nr 41

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje wszelkie koszty ustanowienia zabezpieczeń. 

Odpowiedź na pytanie nr 41

Brak zgody.
Pytanie nr 42
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia , prosimy o jego wskazanie. 

Odpowiedź na pytanie nr 42

Brak zgody.
Pytanie nr 43

Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy (lub przedłożenie wraz z odpowiedziami własnego wzoru) oraz potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie w jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją. 

Odpowiedź na pytanie nr 43

Brak zgody.
Pytanie nr 44

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzorów umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualne wzory umów. 

Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający potwierdza i jednocześnie załącza ujednolicony wzór umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) do niniejszych wyjaśnień

Pytanie nr 45

W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej: 

„§….

Siła wyższa

1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy. 

2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. 

3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo. 

4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy. 

5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 
Odpowiedź na pytanie nr 45
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 poprzez dodanie nowego paragrafu nr 8, który otrzymuje brzmienie:

,,§8

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. Jeżeli którakolwiek ze stron stwierdzi, że umowa nie może zostać zrealizowana lub wywiązanie się z któregokolwiek z obowiązków z niej wynikających jest niemożliwe z uwagi na działanie siły wyższej, niezwłocznie powiadomi o tym druga stronę. 

2. Przez siłę wyższą strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji umowy.

3.  W przypadku wystąpienia siły wyższej, strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej”.

Jednocześnie dotychczasowe §8 i §9 otrzymują zmienione numery 9 i 10.

Pytanie nr 46
Dotyczy: pkt 9.1 SWZ: Ze względu na rozległy asortyment przedmiotu zamówienia

przedłożenie wszystkich instrukcji (ok. 40 plików) do oferty może uniemożliwić jej złożenie

przez platformę zakupową. Pliki z instrukcjami mają duże rozmiary. W związku z tym czy

Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty materiałów katalogowych

potwierdzających spełnienia warunków określonych dla przedmiotu zamówienia. Instrukcje

obsługi w języku polskim zostaną dostarczone wraz z dostawą narzędzi.

Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 47

Dot. załącznik nr 2 – zestawienie asortymentowo-cenowe – Prosimy o uściślenie, czy

Zamawiający opisując ilość narzędzi w kolumnie C (ilość) zawarł tam już oczekiwane ilości do

3 zestawów, czy należy te ilości przemnożyć jeszcze razy 3?

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający opisując ilości narzędzi w kolumnie C (ilość) zawarł tam już oczekiwane ilości.
Pytanie nr 48

Dot. załącznik nr 2 – zestawienie asortymentowo-cenowe – Czy Zamawiający w LP 27

„Korkociąg do mięśniaków, średnica 10 mm, długość robocza 320 - 330 mm” zaakceptuje

korkociąg z długością roboczą 340 mm, pozostałe parametry bez zmian lub czy zamawiający

zaakceptuje korkociąg o średnicy 5 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź na pytanie nr 48

Zamawiający akceptuje
Pytanie nr 49

Dot. wzór umowy – Czy oprócz szkoleń dla personelu w zakresie użytkowania dostarczanego

zamawiający oczekuje również szkoleń specjalistycznych podnoszących kwalifikacje

zabiegowe personelu medycznego (operatorów) w ośrodkach wskazanych przez oferenta?

Odpowiedź na pytanie nr 49

Zamawiający nie wymaga
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. Zamawiający załącza jednocześnie poprawioną treść załączników nr 1 i 5 do SWZ


